Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR
Tel 41 3350-3800

smab@smab.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-045871/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
07/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 02 de julho de 2021.

Wagner Andrade de Souza                     -                            Celso Melo Martins

Matricula: 142.782                                  -                            Matricula: 135.542

Nilza Aparecida de Sousa                        -                          Andrea de Fátima Zanon Boetger

Matricula: 87.725                                    -                           Matricula: 130.206

Ana Maria Malucelli                              -                             Solano Rendaki

Matricula: 71.329                                   -                             Matricula: 146.620

Themyra Nemoto Piccoli Moraes         -                             Rafael Garrido Moreira

Matricula: 160.182                                -                             Matricula: 143.213

Adriano Cardoso da Silva

Matricula: 155.369

Código de barras Produto Marca Peso Sabor/Fragrância Resultado
Declara

ção N°

Grupo

Classific

ado7898315860128 EMBUTIDO COZIDO MISTO DE CARNE BOVINA E DE AVES OU SUÍNA MANÁ 750G * INCONFORME 378 0

7891527000375 FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM MIÚDOS COPACOL VENDA A PESO * CONFORME 379 1

7898946014198 JERKEDBEEF - CARNE BOVINA (DIANTEIRO) SALGADA, CURADA E SECA/DESSECADA TRÊS LAÇOS 500G * CONFORME 383 1

7896485420364 COLORAU OU COLORÍFICO MIRIAM 100G * CONFORME 363 2

7896485421354 COCO RALADO DESIDRATADO - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR MIRIAM 100G * INCONFORME 364 0

7896292002784 BISCOITO MAISENA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCARES E LACTOSE LOWÇUCAR 140G * INCONFORME 365 0

7896292002753 BISCOITO WAFER RECHEADO COM RESTRIÇÕES DE AÇÚCARES E LACTOSE LOWÇUCAR 115G BAUNILHA CONFORME 366 1

7896292002746 BISCOITO WAFER RECHEADO COM RESTRIÇÕES DE AÇÚCARES E LACTOSE LOWÇUCAR 115G CHOCOLATE INCONFORME 367 0

7896292002739 BISCOITO WAFER RECHEADO COM RESTRIÇÕES DE AÇÚCARES E LACTOSE LOWÇUCAR 115G LIMÃO CONFORME 368 1

7898951352520 QUEIJO PRATO FATIADO FRIOLACK 150G LANCHE CONFORME 369 3

78936690 IOGURTE GREGO NESTLÉ 90G TORTA DE MARACUJÁ CONFORME 370 1

78936119 IOGURTE GREGO NESTLÉ 90G TORTA DE MORANGO CONFORME 371 1

78936126 IOGURTE GREGO NESTLÉ 90G TORTA DE LIMÃO CONFORME 372 1

78936171 IOGURTE GREGO NESTLÉ 90G TRADICIONAL CONFORME 373 1

7891000254622 IOGURTE GREGO NESTLÉ 90G FRUTAS VERMELHAS CONFORME 374 1

7899430801027 LINGUIÇA PAIO BIZINELLI VENDA A PESO * INCONFORME 375 0

7899430801034 LINGUIÇA TIPO CALABRESA BIZINELLI VENDA A PESO * INCONFORME 376 0

7899430802031 BACON DEFUMADO (BARRIGA) BIZINELLI VENDA A PESO * INCONFORME 377 0

7891527064919 PRODUTO EMPANADO À BASE DE CARNE DE FRANGO (STEAK DE FRANGO) COPACOL 100G * CONFORME 380 1

7898208480136 CORTES CONGELADOS DE FRANGO: COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO CANÇÃO VENDA A PESO * CONFORME 381 2

7896275970796 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS FRIMESA 540G MORANGO CONFORME 382 2